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JAARREKENING 2024
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Uit artikel 2 van de statuten:
De stichting heeft ten doel het levend houden van de gedachtenis aan de schrijver Theo

Thijssen, alsmede het instandhouden en bevorderen van de belangstelling voor zijn oeuvre,

alles in de meest ruime zin des woords.

In overeenstemming met het doel exploiteert de Stichting een museum in het geboortehuis.
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Verslag van de penningmeester Dick Pellegrom

De staat van baten en lasten sloot met een positief resultaat € 464,-, vorig jaar was het € 617,-.
Door de hogere renteopbrengsten sloten we 2024 af met een positief resultaat.

De inkomsten daalden van € 23.824,- naar € 20.104,-, een min van € 3.720,-.
Deze verslechtering kan worden verklaard omdat in 2023 er een grote erfenis is ontvangen.
De opbrengsten uit entreegelden zijn toegenomen.

De totale kosten daalden van € 23.423,- naar € 20.326,-, een daling van €3.097,-.
De voornaamste afwijkingen zijn lagere inrichtingskosten en minder kosten diverse activiteiten.

In 2024 ontvingen wij meer rente van de bank.

Voor 2025 zijn de verwachtingen positief. De nieuwe tentoonstelling Lekker lezen trekt veel belangstelling.
Ook hebben we in 2025 een aantal interessante lezingen en activiteiten gepland staan.

Daarnaast zijn we bezig met een plan om het museum toekomstbestendig te maken.

In 2024 hebben we hiervoor een subsidie van € 10.000,- ontvangen van de Gemeente Amsterdam.

Jack van Dongen trad af als penningmeester, in zijn plaats werd Dick Pellegrom benoemd.
Het bestuur bestond aan het einde van het verslagjaar uit:

Bernard Kruithof (voorzitter), Dick Pellegrom (penningmeester), Rob de Klerk (secretaris),
en de leden: Peter-Paul de Baar (tevens ere-bestuurslid), Dennis Bos, Mickie Rijnsburger
en Rik Thijssen.

Ereleden: Thijs Wierema Wieneke 't Hoen

Amsterdam, maart 2025



BALANS

Vaste activa
Mat. vaste activa
Financ. vaste activa

Vlottende activa
Vorderingen
Voorraden

Liquide middelen

Vlottende passiva
Kortlopende schulden

Werkzaam vermogen

Eigen vermogen

33.685

1.697
550

4.662

6.909

12.213

31-dec-24

33.685

-5.304

28.380

28.087

41

30.216

1.948
786

3.334

6.068

8.703

31-dec-23

30.257

-2.635

27.622

27.622



STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

Ontvangen van donateurs
Schenking

Erfenis

Netto-opbrengst verkopen
Entreegelden

LASTEN
Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Belastingen
Inrichting museum
Promotie

Relatie onderhoud
Automatisering
Bestuur en medewerkers
Overige kosten
Diverse activiteiten

Rentebaten
Netto resultaat

2024

11.581
1.350
1.200

960
5.013

20.104

41
12.183
1.589
1.518
138
1.954
561
1.281
862
200

20.326

-222

687
465

2023

11.672
1.700
4.938
1.441
4.073

23.824

270
11.793
1.422
3.333
164
2.577
564
1.350
535
1.415

23.423

401

216
617



ALGEMENE TOELICHTING OP DE JAARREKENING

WAARDERINGSGRONDSLAGEN
Alle in deze toelichting vermelde bedragen luiden in hele euro's.

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op aanschafwaarde en verminderd met de
afschrijving. Het afschrijvingspercentage bedraagt 20% van de aanschafwaarde.

Financiéle vaste activa
De bankvorderingen worden opgenomen tegen de nominale waarde.

Vlottende activa

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen voor hun nominale waarde.

Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd tegen hun verkrijgingsprijs, in mindering wordt gebracht
een voorziening voor incourantheid gebaseerd op de verkoopverwachting per artikel.

Overige activa en passiva
Alle overige hiervoor niet genoemde activa en passiva zijn opgenomen tegen de nominale
waarde.

GRONDSLAGEN VAN RESULTATENBEPALING

Kosten
De overige kosten betreffen het verslagjaar.

Afschrijvingen
De afschrijvingen worden berekend zoals vermeld bij de grondslagen van de waardering.



TOELICHTING OP DE BALANS

Materiéle vaste activa

Stand 01-01-24

Aanschafprijs c.q. her-
waarderingsprijs

Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Mutaties

Aanschaffingen
Afschrijvingen

Stand 31-12-24
Aanschafprijs c.q. her-

waarderingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen
Boekwaarde

Financiéle vaste activa
Beleggingen

Spaarrekening ING Bank
Kwartaalspaarrekening 2,4%

Rentemeerrekening 1,5% ( v.j. 0%)

Vorderingen en vooruitbetaalde kosten

Te vorderen belastingen

Vooruitbetaalde verzekeringspremies
Vooruitbetaalde abonnement software

Vooruitbetaalde huur

Eherkenning abonnement t/m 2026

NS
Gemeente Amsterdam
Verzekeraar Hienveld

1.697

Inventaris  Inrichting

725 1.722

714 1.692

11 30

11 30

725 1.722

725 1.722
31-dec-24
32.444
1.241
33.685
486
1.121
49
41

Totaal

2.447

2.406

41

41

2.447
2.447

31-dec-23

23.000
7.216

30.216

45
1.327
161
94

89

52
135
45

1.948



Vervolg toelichting op de balans

Voorraden

Boeken
Voorziening incourant boeken
Dvd's/ Cd's / Tassen

31-dec-24

1.630
-1.104
24

550

31-dec-23

1.350
-645
81

786

De voorziening voor incourante voorraden is berekend naar de verkoopverwachting.

Liguide middelen
ING NV

Kas

Vlottende passiva
Kortlopende schulden

Vooruit ontvangen donaties
Bankkosten

Kosten digitaal fotoarchief
Voorziening muurschildering
Overige schulden

Eigen vermogen
Stand per 31 december 2024 (2023)
Resultaat

3.118
1.544

4.662

5.727
49
2.002
914
3.521

12.213

27.622
465

28.087

3.228
106

3.334

5.137
49
2.002
1.165
350

8.703

27.005
617

27.622



TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Ontvangen van donateurs

Gemiddeld bedrag per donatie van vriend
Stijging ( v.j. daling)

Aantal in bestand per 1 januari
Opzeggingen / bestandschoning
Overleden

Aktie Nieuwe Vrienden

Aantal in bestand per 31 december
Aantal betaald

In procenten

Schenkingen
Eenmalige schenkingen

Schenkingen met een 5 jarige overeenkomst

Restant van de schenkingen met een 5 jarige
overeenkomst

Erfenis
Anoniem

Verkopen boeken, dvd, cd's, tassen en prentkaarten

Omzet
Kostprijs van de omzet
Voorziening incourante voorraden

Stijging (daling)

Extra omzet door meer bezoekers en introductie pin-apparaat.

Entreegelden

Bezoekers

Betalers

Wandelaars
Bijeenkomst le liefde
Bijeenkomst 100 jaar Kdj

Donateurs ( gratis )

Schoolbezoekers (gratis)
Binnenlopers (gratis)

Daling betalende bezoekers

2024 2023
11.581 11.672
31,05 30,88
-0,6% 1,2%
401 389
-7 -23
- -2
24 37
418 401
373 378
89% 94%
1.000 1.400
350 300
1.350 1.700
1.100 1.450
1.200 4.938
2.872 100% 3.382 100%
1.762 61% 1.922 57%
150 5% 19 1%
960 33% 1.441 43%
-33% 229%
5.013 4.073
576 571
206 141
- 80
782 792
146 97
- 364
21 55
949 1.308
-1% 50%



10
Vervolg op de toelichting van de Staat van Baten en Lasten

De belangstelling voor de tentoonstelling Kees de jongen 100 jaar bleef doorlopen.
In december 2024 is de nieuwe tentoonstelling Lekker lezen geopend.
Het aantal wandelaars is gegroeid.

Een toegangskaart kost € 5,-.
Deelname aan een wandeling kost € 10,-.

2024 2023
Huisvestingslasten
Telefoon en internet 1.104 1.005
Gas,water,electriciteit 899 812
Onderhoud 392 363
Beveiliging 644 603
Verzekeren 1.475 1.567
Taxatie - -
Huur 6.294 5.921
Huishoudelijke kosten 1.376 1.522

12.183 11.793
Belastingen
Gemeente Amsterdam, OZB en reinigingsrechten 749 718
Gemeente Amsterdam, reclamebelasting 320 319
Gemeente Amsterdam, BIZ 420 285
Waterschap 100 100

1.589 1.422

Inrichting museum
Aanschaffingen vaste collectie 92 22
Inrichten wisseltentoonstelling 1.427 3.311

Herinrichting vaste collectie - -
1.518 3.333



Vervolg toelichting staat van baten en lasten
Specificatie Wisseltentoonstelling

Lekker lezen

13/12/24 t/m
Druk brochure 262
Vormgeving 700
Informatie -
MP3 speler -
Foto's -
Etalage 219
Materiaal: o.a. historische boeken -
Transport 29
Posters 198
Opening 110
Audio tour -
Diversen -
1518
Betaalde bezoekers ( incl. vrienden en wandelaars) 25
Aantal weken open 1
Gemiddeld aantal bezoekers per week 25
2024
Promotie
Folders en overige kosten -
Advertenties 138
138
Relatie Onderhoud
Jaarbrief printen en verzenden 396
Vriendenpas 125
Bulletin print/online incl. ontwerp 1.389
Aanmaningen 44
1.954
Automatisering
Kosten site 110
Computerkosten 312
Software aut.incasso 139
561
Bestuur & medewerkers
Bestuurskosten 114
Eindejaar cadeau medewerkers 834
Vrijwill.bijeenkomst 162
Representatie 171

Bestuursdiner -

1.281

11

Kdj 100jr
13/5/23 t/m 15/9/24

1.424
500

93
180
42
24
108
125
815

3.311

589
32
18

2023

164
164

346
125
2.046
60

2.577

210
215
139
564

214
612
244
280

1.350



Vervolg toelichting staat van baten en lasten

Overige kosten
Kantoorbehoeften

Contributies
Bankkosten
Diversen

Diverse activiteiten

Programma Kees 100

Filmmiddag

Bijeenkomst Schrijvershuizen in Antwerpen
Lezingen

2024

99
564

199
862

100

100
200

12

2023

20

515

535

999

366
50
1.415
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Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Huurovereenkomst le Leliedwarstraat 16 - Amsterdam. De overeenkomst loopt t/n 31 augustus
2024 en wordt na het verstrijken voortgezet voor een periode van één jaar. Bij opzeggen moet
een termijn van een jaar in acht worden genomen.

Jaarhuur per 31 december 2024 € 5.140,80.

De stichting heeft in 2005 een huurovereenkomst afgesloten voor een kleine depot / magazijn-
ruimte op het adres Sloterdijkstraat 7 - Amsterdam. De huur loopt t/m 30 april 2025 en wordt
na de laatste datum niet verlengd.

Jaarhuur per 31 december 2024 € 1.167,24.



14

Overzicht bezoekers en donateurs (vrienden en vriendinnen)

betalende wande-  school- symposiun bezoek binnen- totaal
bezoekers laar bezoek/ voorlees- vrienden lopers
bijeenkomst
100jr kees
1995 ca. 2.800
1996 1.691 269 *) 1.960
1997 1.179 426 *) 1.605
1998 1.176 425 *) 1.601
1999 839 361 *) 1.200
2000 704 174 *) 878
2001 836 322 118 138 1.414
2002 895 303 96 157 1.451
2003 806 472 84 103 1.465
2004 1.147 323 48 124 1.642
2005 830 147 27 102 1.106
2006 755 133 74 82 1.044
2007 1.449 291 251 110 2.101
2008 1.363 219 141 102 1.825
2009 1.169 101 65 67 1.402
2010 1.263 212 102 91 1.668
2011 1.222 226 259 103 1.810
2012 777 125 144 91 1.137
2013 558 33 102 60 753
2014 650 91 27 41 809
2015 707 120 71 42 940
2016 505 51 400 79 45 1.080
2017 514 214 84 31 843
2018 584 151 101 45 11 892
2019 503 142 70 27 742
2020 183 60 13 9 265
2021 111 40 19 9 179
2022 303 165 61 84 4 617
2023 571 141 364 80 97 55 1308
2024 576 206 146 21 949

In verband met de corona maatregelen was het museum gesloten van 15 maart t/m 1 juni 2020
en van 7 december 2020 t/m 1 juni 2021 en van 19 december 2021 t/m 26 januari 2022.
*) geen gegevens bekend.
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Vervolg overzicht bezoekers en donateurs (vrienden en vriendinnen)
totaal betaald betaald Gemiddelde
in % totaal bijdrage in €

Tot en met 2000 geen gegevens bekend.

2001 447 327 73% 23,14
2002 443 351 79% 27,60 **)
2003 431 351 81% 19,46
2004 404 340 84% 23,77
2005 401 326 81% 19,43
2006 390 322 83% 19,27
2007 418 399 95% 19,73
2008 421 402 95% 22,07
2009 441 423 96% 21,06
2010 431 411 95% 19,55
2011 414 390 94% 21,01
2012 412 394 96% 19,19
2013 400 376 94% 21,78
2014 385 364 95% 26,65 ***)
2015 390 360 92% 22,29
2016 382 363 95% 23,49
2017 393 362 92% 23,21
2018 377 368 98% 22,14
2019 395 374 95% 18,51
2020 398 390 98% 21,01
2021 392 377 96% 31,23
2022 389 379 97% 31,24
2023 401 378 94% 30,88
2024 418 373 94% 33,27

**) wervingsactie; veel vrienden betaalden dubbel !
**%*) In verband met opknappen museum hogere bijdragen.



